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  Pan 
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  Jeleniej Góry 
 

dotyczy: zielonego skweru przy ulicy Mochnackiego 

Szanowny Panie Prezydencie, 

Wszyscy dobrze wiemy, jak cenne są tereny zielone, zwłaszcza w zabetonowanych 

przestrzeniach miast.  

Niezwykły niepokój i zdziwienie wywołała we mnie informacja, że w ramach realizacji projektu 

„Żyj, mieszkaj, pracuj w Jeleniej Górze!”, którego jednym z założeń ma być poprawa jakości życia 

mieszkańców, zdecydowano się na likwidację (przynajmniej częściową) takiego właśnie miejsca. 

Skwer położony przy ulicy Maurycego Mochnackiego, na działce nr 148 to teren, który od pół 

wieku służy mieszkańcom jako miejsce wytchnienia i kontaktu z dziką przyrodą. Schronienie znajdują 

tutaj w upalne dni nie tylko ludzie, ale również liczne gatunki zwierząt – w tym te, będące pod ochroną 

gatunkową jak jeże, wiewiórki czy dzięcioły zielone. Jest to również miejsce, gdzie spotkać możemy 

niezwykle rzadki okaz kłokoczki południowej najprawdopodobniej pochodzenia naturalnego. Krzew 

ten znajduje się, zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 9 października 2014 r., pod 

ścisłą ochroną zakazującą umyślnego niszczenia i uszkadzania samego krzewu oraz jego siedlisk. 

Pomysł ulokowania placu zabaw w tej lokalizacji spotkał się z nieprzychylnym stanowiskiem 

licznych mieszkańców, którzy zamierzają walczyć o zachowanie jego naturalnego charakteru. Utrata 

tego cichego, spokojnego i naturalnie urokliwego miejsca będzie wielką stratą dla Miasta i jego 

mieszkańców oraz ciężkim do uzasadnienia zniszczeniem dzikiej przyrody. 

Wobec powyższego wnioskuję o: 

1. Zmianę lokalizacji inwestycji „Archeologiczny plac zabaw” (w pobliżu znajduje się działka 

położona przy skrzyżowaniu ulic Wróblewskiego i Steca, będąca w zasobach Miasta a 

nieprzedstawiająca tak wysokich walorów ekologicznych; ponadto położona w pobliżu 

nowego osiedla, gdzie jest zdecydowanie więcej osób w młodym wieku, a to oni mają być 

głównymi odbiorcami inwestycji); 

2. Ustanowienie okazu kłokoczki południowej znajdującej się na skwerze przy ulicy 

Mochnackiego pomnikiem przyrody. 

 z poważaniem 

 Justyn Bilski 

 


